
Institut umění – Divadelní ústav 
vypisuje výběrové řízení na pozici

Umělecké*ho ředitelky*e
Pražského Quadriennale scénografie 
a divadelního prostoru
Charakteristika pracovní činnosti
• Vytváří celkovou uměleckou koncepci a projektovou 

strukturu Pražského Quadriennale,
• reviduje misi-vizi projektu,
• spolupracuje na výběru festivalových prostorů,
• nastavuje a řídí mezinárodní tým uměleckých 

spolupracovníků, kurátorů atd.,
• vytváří koncepci evropských a dalších mezinárodních 

projektů, a podílí se na psaní grantů, oslovuje grantové 
partnery podle obsahu projektu a po obdržení grantu 
zodpovídá za jejich obsahovou část,

• odpovídá za prezentaci Pražského Quadriennale v ČR i ve 
světě včetně navazování a udržování profesionálních vazeb,

• podílí se na uměleckém obsahu a chodu PQ Platformy, 
tj. organizaci krátkodobých i dlouhodobých projektů 
v mezidobí mezi jednotlivými ročníky PQ.

Kvalifikační předpoklady
• Ukončené vysokoškolské vzdělání (v oboru divadla výhodou),
• praxe v oboru divadla se zásadními aktivitami 

s mezinárodním přesahem (min. 5 let),
• přehled v současných mezinárodních trendech v oblasti 

scénografie a divadla obecně,
• perfektní znalost anglického jazyka včetně ovládání divadelní 

terminologie a schopnosti psát odborné texty,
• znalost dalšího jazyka výhodou.

Další požadavky
• Silná osobnost s organizačními a řídícími schopnostmi,
• komunikativnost a týmový duch,
• schopnost vést mezinárodní týmy,
• schopnost rozvíjet mezinárodní profesní inklusivitu 

a pracovat napříč různými kulturami a časovými pásmy,
• schopnost vytváření koncepcí mezinárodních  

projektů a jejich realizace,
• schopnost využít existující i vlastní mezinárodní  

network k získání partnerů pro mezinárodní projekty,
• schopnost definovat uměleckou vizi tak, aby rezonovala 

v českém prostředí i mezinárodně; a komunikovat  
ji směrem ven i v rámci interního týmu,

• dobrá orientace v českém divadelním prostředí  
a hloubková znalost mezinárodního kontextu,

• dobrá znalost práce s digitálními komunikačními 
nástroji, výhodou je pak i znalost programů, které se 
vztahují k profesi scénografie (např. SketchUp, AutoCAD, 
VectorWorks apod.),

• místem výkonu práce je Praha, Česká republika.

Nabízíme
• Práci v malém a tvůrčím týmu v rozsahu celého  

pracovního úvazku (kombinace zaměstnaneckého  
poměru na 0,5 a živnost na 0,5),

• jedinečnou možnost podílet se na největším  
světovém festivalu svého druhu,

• rozmanitá a kreativní pracovní náplň, možnost realizovat 
svůj kreativní potenciál v mezinárodním prostředí, včetně 
častých pracovních cest (nejen) do zahraničí,

• stabilní zázemí státní příspěvkové organizace,
• zaměstnanecké výhody (jazykové a další vzdělávací kurzy,  

5 týdnů dovolené, zvýhodněné vstupné na kulturní akce),
• kanceláře v historickém centru Prahy

Přihláška do prvního kola VŘ musí obsahovat
1. Motivační dopis v anglickém jazyce,
2. strukturovaný životopis v českém jazyce,
3. seznam s odkazy na realizované projekty v českém jazyce,
4. úředně ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
5. základní teze umělecké koncepce Pražského Quadriennale 

2027 v českém jazyce (max. 5000 znaků vč mezer).

Organizace a termín VŘ
Řízení bude případně vícekolové, posouzením 
uchazečů bude pověřena komise odborníků. 
Přihlášky zasílejte v elektronické podobě 
na adresu erika.francakova@pq.cz nejpozději v termínu 
do 31. 10. 2023, následně obdržíte rovněž elektronicky 
doklad o doručení přihlášky.

Nástup
1. ledna 2024

Informace o zpracování osobních údajů po zaslání 
životopisu v rámci výběrového řízení
Státní příspěvková organizace Institut umění – Divadelní ústav (IDU), se sídlem Celetná 17, 
110 00 Praha 1; IČO: 00023205, DIČ: CZ00023205, zastoupená Ing. Pavlou Petrovou, 
Ph.D. ředitelkou, email: info@idu.cz, tel. +420 224 809 111; zřízená Ministerstvem kultury 
a školství čj. 39191/9-IV/1 ke dni 1. 9. 1950 (dále jen „Správce“), ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 zpracovává po zaslání vašeho 
životopisu vaše osobní údaje (jméno, příjmení, adresu, telefonní číslo, emailovou adresu, 
podobiznu či další informace v CV uvedené), a to za účelem výběru uchazeče o vypsanou 
pracovní pozici a jeho případného kontaktování.
Takové zpracování umožňuje článek 6 odst. 1 písm. f) nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679. Osobní údaje bude IDU zpracovávat do doby výběru uchazeče.  
Po skončení výběrového řízení IDU osobní údaje neúspěšných uchazečů smaže a CV skartuje.
Vezměte, prosíme, na vědomí, že podle zákona o ochraně osobních údajů máte právo:
• požadovat po nás informaci, jaké vaše osobní údaje zpracováváme,
• požadovat po nás vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů,
• vyžádat si u nás přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit,
• požadovat po nás výmaz těchto osobních údajů, pokud se nejedná o osobní údaje,  

které jsme povinni nebo oprávněni dále zpracovávat dle příslušných právních předpisů,
• v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních 

údajů obrátit se na nás nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů.

Termín pro zaslání přihlášky
do výběrového řízení:

31. 10. 2023

© Jakub Červenka

Více o Pražském Quadriennale na pq.cz


